
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

«Самарский социально-педагогический колледж» 

ПРИКАЗ 

 

 «_14__»_05________2020 г.               № _171 ______ 

г .  Самара  

Об организации проведения военных сборов по ОВС 

 с обучающимися ГБПОУ «ССПК» 
 

В соответствии с требованиями ФГОС СПО (п.6.3), приказов Министерства 

обороны Российской Федерации № 96 и Министерства образования и науки Российской 

Федерации №134 от 24.02.2010 г. «Об утверждении инструкции об организации обучения 

граждан Российской Федерации начальным знаниям в области обороны и их подготовки 

по основам военной службы в образовательных организациях среднего (полного) общего 

образования, образовательных учреждениях начального профессионального и среднего 

профессионального образования и учебных пунктах и в целях выработки у студентов 

умений и навыков по основам военной службы, воспитания чувства патриотизма, 

развития психофизических качеств, необходимых для прохождения службы в рядах 

Вооруженных сил РФ 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. организовать проведение сборов по основам военной службы в период с 18 по 

22 мая 2020 года с обучающимися учебных групп 10, 11а, 11б, 11в, 12, 14, 18, 19, а также 

для обучающихся общеобразовательного структурного подразделения колледжа «Лицей 

государственной службы и правоохранительных органов»; 

2. назначить ответственным за проведение военных сборов заместителя 

директора по безопасности учебного процесса, преподавателя ОБЖ и БЖ Шейниса М.Ю.; 

3. утвердить расписание военных учебных сборов (см. Приложение №1); 

4. ответственному за проведение военных сборов Шейнису М.Ю.  

- обеспечить проведение учебных сборов по основам воинской службы в 

дистанционном режиме в соответствии с утвержденными документами и методическими 

рекомендациями (Инструкция об организации обучения граждан Российской Федерации 

начальным знаниям в области обороны и их подготовки по основам военной службы в 

образовательных учреждениях среднего (полного) общего образования, образовательных 

учреждениях начального профессионального и среднего профессионального образования 

и учебных пунктах (приложение к Приказу Министерства образования и науки РФ 134 от 

24 февраля 2010 года); 

- проинформировать классных руководителей учебных групп 10, 11а, 11б, 11в, 12, 

14, 18, 19, а также классов «Лицея», обучающиеся которых привлекаются к прохождению 

учебных сборов о проведении мероприятия, его графике и привлечь к оказанию 

содействия в контроле за участием в сборах; 

- провести информирование обучающихся указанных групп и классов о графике и 

обязательности учебных сборов, обеспечить организацию их участия в учебных сборах; 

- предоставить отчет о проведении учебных сборов по основам воинской службы. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

 

Директор ГБПОУ «ССПК»                           В.Б.Черноиванов 

 

 


